
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
24.03.2017                                                            № 355 
 

г. Лесной 
 

О создании межведомственной комиссии по обследованию  мест массового 
пребывания людей, расположенных на территории городского округа  

«Город Лесной» 
 
В целях реализации постановления Правительства  Российской Федерации от 

14.10.2016 № 1040 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 25.03.2015 № 272» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить: 
1.1. Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест 

массового пребывания людей, расположенных на территории городского округа 
«Город Лесной» (прилагается). 

1.2. Состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового 
пребывания людей, расположенных на территории городского округа «Город 
Лесной» (прилагается). 

1.3. Форму Акта  обследования объекта массового пребывания людей 
(прилагается). 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 
городского округа «Город Лесной» от 09.12.2015 № 2232 «О создании 
межведомственной комиссии по обследованию  мест массового пребывания людей, 
расположенных на территории городского округа «Город Лесной». 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации «Вестник - официальный». 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности      
Е.С. Кынкурогова. 

 
 

Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»     С.Е. Черепанов 



Утверждено  
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 24.03.2017   № 355 
«О создании межведомственной комиссии  
по обследованию  мест массового  
пребывания людей, расположенных на  
территории городского округа «Город  
Лесной» 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания 
людей, расположенных на территории городского округа «Город Лесной» 

 
1. Общие положения 
Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания 

людей, расположенных на территории городского округа «Город Лесной» (далее – 
Комиссия), является постоянно действующим координационным органом, 
деятельность которой направлена на проведение категорирования мест массового 
пребывания людей. 

 
2. Цель создания комиссии 
Комиссия создается для организации проведения категорирования места 

массового пребывания людей и оценки состояния его антитеррористической 
защищенности. 

 
3. Полномочия Комиссии 
Комиссия имеет право: 
- проводить обследование и категорирование мест массового пребывания 

людей; 
- оформлять акты обследования и категорирования места массового 

пребывания людей; 
- инициировать и проводить плановые и внеплановые проверки. 
 
4. Порядок работы комиссии: 
4.1. Комиссию возглавляет глава администрации городского округа «Город 

Лесной», либо уполномоченное им должностное лицо. 
4.2. В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя Комиссии 

осуществляет заместитель председателя Комиссии. 
4.3. В состав Комиссии включаются: 
- правообладатель места массового пребывания людей;  
- представитель Отдела в г. Лесном Управления ФСБ России по Свердловской 

области;  
- представитель ОМВД России по городскому округу «г. Лесной»; 
- представитель ОВО по городскому округу Лесной - филиала ФГКУ «УВО 

ВНГ России по Свердловской области»; 



2 
 

- представитель ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России». 
При необходимости к работе Комиссии привлекаются представители 

собственников объектов, которые располагаются в границах места массового 
пребывания людей либо в непосредственной близости к нему. 

4.4. Результаты работы Комиссии оформляются актом обследования и 
категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 6 
экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой 
частью паспорта безопасности места массового пребывания людей. 

При наличии разногласий между членами Комиссии по вопросам 
категорирования места массового пребывания людей решение принимается в ходе 
согласительного совещания большинством голосов членов Комиссии с решающим 
голосом председателя Комиссии. Неурегулированные разногласия включаются в акт 
обследования и категорирования места массового пребывания людей с указанием 
особых мнений членов Комиссии. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждено  
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 24.03.2017   № 355 
 «О создании межведомственной комиссии  
по обследованию  мест массового  
пребывания людей, расположенных на  
территории городского округа «Город  
Лесной» 

   
Состав 

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания 
людей, расположенных на территории городского округа «Город Лесной» 

1. Черепанов 
Сергей Евгеньевич 

- первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной», председатель 
комиссии 

2. Кынкурогов 
Евгений Сергеевич 

- заместитель главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по режиму и безопасности, 
заместитель председателя комиссии 

3. Рясков 
Сергей Алексеевич 

- заместитель главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта 

4. Абрамуков 
Александр Викторович 

- заместитель начальника отдела ФГПН ФГКУ «СУ 
ФПС № 6 МЧС России» (по согласованию) 

5. Белова 
Тамара Анатольевна 

- старший инспектор группы охраны общественного 
порядка ОМВД России по городскому округу          
«г. Лесной» (по согласованию) 

6. Ведерников 
Дмитрий Юрьевич 

- начальник Отдела в г. Лесном Управления ФСБ 
России по Свердловской области (по согласованию) 

7. Казаков 
Евгений 
Константинович 

- заведующий отделом режима администрации 
городского округа «Город Лесной» 

8. Карелин 
Алексей Михайлович 

- начальник ПЦО ОВО по городскому округу Лесной 
- филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской 
области» (по согласованию) 

9. Кравчук 
Евгения Игоревна 

- старший инженер отдела ФГПН ФГКУ «СУ ФПС  
№ 6 МЧС России» (по согласованию) 

10. Скурихин  
Андрей Александрович 

- начальник ОВО по городскому округу Лесной-
филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской 
области» (по согласованию) 

11. Улыбушев 
Владимир Викторович 

- начальник МКУ «Отдел культуры администрации 
городского округа «Город Лесной» 

12. Усынина 
Наталья Афанасьевна 

- специалист 1 категории отдела режима, секретарь 
комиссии 

13. Представители собственников объектов, которые располагаются в границах 
места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему 



Утверждено  
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 24.03.2017   № 355 
 «О создании межведомственной комиссии  
по обследованию  мест массового  
пребывания людей, расположенных на  
территории городского округа «Город  
Лесной» 

 

АКТ  ОБСЛЕДОВАНИЯ ОБЪЕКТА 
 

г. Лесной         «____» _________ 20__ г. 
  
Комиссия в составе: 
Председателя комиссии - ______________________________________________________________ 
Заместителя председателя комиссии - ____________________________________________________ 
Членов комиссии: 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 
Представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового 
пребывания людей либо в непосредственной близости к нему _______________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
                                                                                                       (должность представителя заказчика и наименование организации) 
произвела обследование места массового пребывания людей:________________________________ 
 ___________________________________________________________________________________________,    

(наименование объекта с указанием организации) 

______________________________________________________________________________________________________________________________ 
расположенного по адресу:_____________________________________________________________ 
 ____________________________________________________________________________________. 

(адрес объекта, контактный телефон) 
Расчет количества людей проводился путем проведения мониторинга одновременного 

пребывания и (или) передвижения людей на территории места массового пребывания людей в 
течение 3 дней, включая рабочие и выходные (праздничные) дни_____________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
 

ОБСЛЕДОВАНИЕМ УСТАНОВЛЕНО: 
 
Краткая характеристика места массового пребывания людей: 
____________________________________________________________________________________________  

(указывается расположение объекта на местности, ориентиры, наличие рекламной вывески, ограждение территории, пути подъезда, наличие 

физической охраны, главный и запасной (при наличии) входы) 
____________________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 



2 
_____________________________________________________________________________________  
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 

 
Состояние объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей 

либо в непосредственной близости к нему ________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Какие виды капитального ремонта проводились в текущем году в границах места массового 
пребывания людей либо в непосредственной близости к нему _____________________________ 
____________________________________________________________________________________ 
Проблемы ___________________________________________________________________________ 
  
Состояние территории места массового пребывания людей: _________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
Выполнение противопожарного  режима:_________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Оснащенность места массового пребывания людей техническими средствами охраны (ТСО): 
_____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________________________    

Оборудование системой видеонаблюдения ________________________________________________ 
Оборудование системой оповещения и управления эвакуацией  _______________________________ 
Оборудование системой освещения ______________________________________________________ 

 
ВЫВОД КОМИССИИ: 

 
Отнести место массового пребывания людей к категории: ______ согласно постановлению 

Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), 
подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и 
объектов (территорий)». 
  Назначить предварительный срок проведения контрольной проверки на  «____» __________ 
20 __ г. 
Примечания:  

1. Настоящий акт составлен в 6 экземплярах и является неотъемлемой частью Паспорта 
безопасности места массового пребывания людей. 

2. Результаты  мониторинга составлены в 6 экземплярах и являются неотъемлемой частью 
Паспорта безопасности места массового пребывания людей. 
 
Председатель комиссии:  ________________________   
 
Заместитель председателя:  ________________________   
Члены комиссии:   ________________________   
        
     _______________________  (  _______) 

Представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового  
пребывания людей либо в непосредственной близости к нему 


